
 

 

polski duchowny rzymskokatolicki, biskup pomocniczy krakowski (1958–1964), 

arcybiskup metropolita krakowski (1964–1978), kardynał prezbiter (1967–1978), 

zastępca Przewodniczącego Konferencji Episkopatu Polski (1969–1978), 264. Papież 

i 6. Suweren Państwa Watykańskiego w latach 1978–2005. Święty Kościoła 

katolickiego. Kawaler Orderu Orła Białego; mąż stanu, poeta, poliglota, a także aktor 

niezawodowy, dramaturg i pedagog. Filozof historii, fenomenolog, mistyk 

i przedstawiciel personalizmu chrześcijańskiego, profesor i wykładowca. 
 

Urodził się 18 maja 1920 roku w Wadowicach. 

W dzieciństwie Karola nazywano najczęściej 

zdrobnieniem imienia – Lolek. Uważano go 

za chłopca utalentowanego i wysportowanego. 

Grał w piłkę nożną oraz jeździł na nartach.  

W 1930 r. Karol rozpoczął naukę w Państwowym 

Gimnazjum Męskim im. Marcina Wadowity w Wadowicach, które ukończył 

w 1938 roku otrzymując świadectwo maturalne z oceną celującą. Jesienią rozpoczął 

studia polonistyczne na Wydziale Filozoficznym Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

W lutym 1940 roku wojna odebrała Karolowi możliwość kontynuowania studiów, 

więc zaczął pracować jako robotnik w zakładach chemicznych Solvay.  

Karol Józef Wojtyła – Święty Jan Paweł II 
 



Początkowo w kamieniołomie w Zakrzówku, a potem w oczyszczalni sody w Borku 

Falęckim. W 1942 r. postanowił studiować teologię i wstąpił do tajnego 

Metropolitalnego Seminarium Duchownego w Krakowie, gdzie 1 listopada 

1946 roku otrzymał święcenia kapłańskie. W lipcu 1948 roku na okres 7 miesięcy 

Karol został skierowany do pracy w parafii Niegowić, gdzie spełniał zadania 

wikarego i katechety. W 1958 roku Karol Wojtyła został mianowany biskupem. 

 30 grudnia 1963 roku Karol Wojtyła został mianowany arcybiskupem metropolitą 

krakowskim. 26 czerwca 1967 roku został kardynałem. 

 

 6 października 1978 roku 

Wojtyła został wybrany 

na papieża i przybrał imię 

Jan Paweł II.  

 

Jan Paweł II był 264 z kolei papieżem 

w historii Kościoła, pierwszym papieżem 

z Polski.  

 

Charakterystycznym elementem pontyfikatu Jana Pawła II były podróże zagraniczne. 

W czerwcu 1979 roku Jan Paweł II odbył swą pierwszą, jako Papież 

pielgrzymkę do Polski.  

 

 

 

 

 

 

 

 
I pielgrzymka papieża Jana Pawła II do Polski – przejazd z lotniska Okęcie (fot. arch. 

PAP/JAN MOREK) 



Podczas podróży zagranicznych Jan Paweł II odwiedził 130 krajów i około 900 

miejscowości, wygłosił ponad 2400 przemówień. Niektóre kraje odwiedził 

kilkakrotnie. 

 

 

 

 

 

 

Znaczącym w dorobku pontyfikatu Jana Pawła II jest 

wyjątkowo liczny zbiór różnego rodzaju dokumentów: 

był autorem 14 encyklik, 15 adhortacji apostolskich, 

13 konstytucji apostolskich, 45 listów apostolskich, 

29 dokumentów w formie motu proprio oraz tysięcy 

listów papieskich.  

Karol Wojtyła zapoczątkował ponadto szereg 

inicjatyw duszpasterskich o zasięgu 

międzynarodowym, ustanowił m.in. Światowe 

Dni Młodzieży, Światowy Dzień Chorego, 

Dzień Życia Konsekrowanego, Światowe 

Spotkania Rodzin. 

 
Jan Paweł II zapisał się w historii jako 

pierwszy papież, który przekroczył próg 

synagogi oraz meczetu.  

Przyczynił się do poprawienia relacji Kościoła 

katolickiego z judaizmem, islamem, Kościołem 

prawosławnym oraz Wspólnotą anglikańską. 



Jan Paweł II był poliglotą. Oprócz języka 

ojczystego biegle posługiwał się w mowie i piśmie 

siedmioma innymi językami – angielskim, niemieckim, 

francuskim, hiszpańskim, włoskim, łacińskim oraz 

rosyjskim.  Był także poetą, filozofem, ekumenistą.  

Jan Paweł II był papieżem niezwykłym – sprawował 

posługę kapłańską, przez kilkadziesiąt lat kierował 

Kościołem Katolickim, niestrudzenie pielgrzymował 

po świecie, apelował o pokój... . Był jednak nie tylko 

osobą duchowną, autorytetem moralnym, lecz również 

pisarzem. Od najmłodszych lat interesował się 

teatrem i literaturą. Opublikował kilka dramatów, 

zbiory poezji, rozważania, myśli i opracowania 

filozoficzne. 

Swą posługę na Stolicy Piotrowej sprawował 26 lat, 5 miesięcy i 16 dni. Jego 

pontyfikat był najdłuższym pontyfikatem XX wieku i trzecim pod względem 

długości w dziejach historii Kościoła. Jan Paweł II zmarł 2 kwietnia 2005 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

27 kwietnia 2014 roku błogosławiony Jan Paweł II 

został ogłoszony świętym i włączony w poczet 

świętych Kościoła katolickiego. Papież Franciszek 

ogłosił św. Jana Pawła II patronem rodzin.  


